
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 87Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Tratamento em Saúde (Pror-
rogação de Licença Saúde), nos períodos de 22/10/2020 a 20/12/2020 a 
servidora ADRIANA MENDONÇA DE ARAÚJO, CARGO: Técnica em Gestão 
Pública, Matricula:
57176015/1, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
09 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria nº 1.107/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/917395
Laudo Médico: 64073
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos pe-
ríodos de 26/09/2020 a 24/11/2020 a servidora SAMEA ALBUQUERQUE DA 
COSTA SARE, CARGO: Ass. Administrativo, Matricula: 57191747/1, lotada 
na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
09 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria nº 1.113/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/913420
Laudo Médico: 63490
R E S O L V E:
CONCEDER, 179 (cento e setenta e nove dias) dias de Licença Tratamento 
em Saúde (Prorrogação de Licença Saúde), nos períodos de 12/11/2020 
a 09/05/2021 a servidora LIDIA MARIA REIS DE SOUSA, CARGO: Técnica 
em Gestão de Assistência
Social, Matricula: 54187913/3, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
09 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 598688

ERRATA
.

PORTARIA 581/2020 DOE 34.257 PUBLICADO EM 18/06/2020
Protocolo 554116
ONDE LÊ-SE: Período de 09/09/2020 a 07/03/2021
lê-se: 09/09/2020 a 04/05/2021
Portaria nº1067/2020– SEASTER, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 34395 de  05  DE  NOVEMBRO DE 2020
ONDE SE LÊ: 43101-08.244.1505.8863
LEIA-SE:  87101-08.244.1505.8863

Protocolo: 598330

DIÁRIA
.

Portaria nº 1105/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/833950
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias para servidores KLE-
BER NEVES DUARTE, MAT.57193833,AG.ADMINISTRATIVO QUE IRÁ PARA 
A OS MUNICIPIOS DE Santa Izabel,Benevides, Santa Barbara e Mosqueiro, 
no período de 09 a 14/11/2020, COM OBJETIVO DE APOIO AOS MUNICI-
PIOS NA EXUCULÇÃO DO BUSCA ATIVA, CUJO MOTORISTA WALDIR DUAR-
TE NOGUEIRA MAT. 5907264 IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 1104/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840831

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias para servidores José Luiz 
Ferreira da Cruz, mat. 54190670/1 e Raquel dos Santos Souza, mat. 
55587724/1 que se deslocarão para o município de Marituba/PA, no dia 
10/11/2020, com objetivo de APOIAR OS MUNICIPIOS A GESTÃO E AOS 
SERVIÇOS SOCIOS EXISTENCIAIS.CUJO MOTOSRIASTA QUE REALIZARÁ 
O DESLOCAMENTO RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS. MAT. 
35076
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 261.646 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria nº 1003/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/888900
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias para o Servidor Charles Moran-
dini Silveira de Matos, Colaborador eventual, CPF: 997.417.762-68, que se
deslocará ao município de ANANIDEUA no dia 17/11/2020, com objetivo 
de ofi cializar a implantação do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará 
– TER PAZ junto às instituições, gestores e rede local. Além de cadastra-
mento das famílias..
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101 261.877 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 598324

FÉRIAS
.

Portaria n°1.101 /2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
54192861/3 Adriana Andrade Zeferino de Carvalho 02/01 a 31/01/2021 2019/2020
5380456/3 Adriana Valery de Oliveira Sá 04/01 a 02/02/2021 2018/2019
54190370/1 Anderson Clayton Aires Ribeiro 16/12/2020 a 14/01/2021 2019/2020
57226610/2 Andréa do Socorro Barbosa Cunha 10/01 a 08/02/2021 2019/2020
54194545/1 Andrea Fonseca Cardoso 04/01 a 02/02/2020 2019/2020
57225311/2 Alexandre Platt Costa 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
3212220/1 Altair Pantoja Nonato Correa 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
54188115/1 Amanda Maria de Lima Simões 01/01 a 30/01/2021 2018/2019
55589826/3 Ana Carla de Sant Anna Magalhães Trindade 02/01 a 31/01/2021 2019/2020
5896231/1 Ana Paula Melo Lopes de Araújo 02/01 a 31/01/2021 2019/2020
5508592/2 Anne Shirley Cavalcante da Silva 02/01 a 31/01/2021 2019/2020
3210901/1 Andir Marques Macedo 02/01 a 31/01/2021 2019/2020
54193660/1 Antonieta Rodrigues Vieira 02/01 a 31/01/2021 2018/2019
346209/1 Benedita Mendonça Furtado Araujo 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
3220710/1 Benedito Osório Borges 02/01 a 31/01/2021 2019/2020
5906463/1 Carlos Alberto Almeida Conceição 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
3228886/1 Carlos Alberto Gomes da Silva 02/01 a 31/01/2021 2019/2020
5911819/1 Catarina Labore Costa Caldas 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
54190651/1 Cecília Crsitina Sousa da conceição 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
5912101/1 Cláudia Calado Dias 02/01 a 31/01/2021 2018/2019
57192923/1 Cristhiano Pinto e Silva 04/01 a 02/02/2021 2018/2019
54188120/1 Dóris  de Fátima Osmar Moura 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
3203093/1 Dulciléia Ferreira Abreu 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
54194572/1 Edson Sergio de Souza Ribeiro 02/01 a 31/01/2020 2019/2020
54195078/5 Eliane Socorro Dias Carmo de Andrade 01/01 a 30/01/2021 2019/2020
54186053/2 Elizabete dos Santos Marques 18/01 a 16/02/2021 2019/2020
57233816/1 Elizabete Reis Oliveira 15/01 a 13/02/2021 2019/2020
57207242/2 Erlen Cristina Alves da Silva 04/01 a 02/02/2021 2019/2020
5358744/2 Fátima do Socorro de Paula Sobrinho Marques 02/01 a 31/01/2021 2019/2020

5951462/1 Fernando Sérgio Borges Junior 15/01 a 13/02/2021 2019/2020


